ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ

ПРИ СОВЕТЕ БЕЗОПАСНОСТИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Р Е Ш Е Н И Е
В редакции решений Комиссии от 19 февраля 2013 г. № 01К/13, от 10 апреля 2014 г.№ 04К/14,

от 24 марта 2015 г. № 06К/15, от 14 июля 2016 г. № 32К/16, от 20 декабря 2019 №37/19,

от 5 марта 2020 № 02К/20

15 мая 2008 г. № 17К/08

О выделении полос радиочастот
для радиоэлектронных средств
фиксированной радиослужбы

В целях эффективного развития и упорядочения использования

радиочастотного спектра радиоэлектронными средствами фиксированной

радиослужбы Государственная комиссия по радиочастотам при Совете

Безопасности Республики Беларусь решила:

1. Выделить полосы радиочастот 7187-7243 МГц, 7355-7700 МГц,

7900-8400 МГц, 10,7-11,7 ГГц, 17,7-19,7 ГГц, 21,4-23,55 ГГц, 37,0-

39,5 ГГц, 57-64 ГГц, 71,0-76,0 ГГц и 81,0-86,0 ГГц для перспективного

планирования радиорелейной связи и эксплуатации на территории

Республики Беларусь радиоэлектронных средств фиксированной

радиослужбы (радиорелейных станций), в том числе ввозимых на

территорию республики с определенными техническими

характеристиками.

2. Радиоэлектронные средства фиксированной радиослужбы

(радиорелейные станции) должны иметь подтверждение соответствия

требованиям технических нормативных правовых актов в области

технического нормирования и стандартизации Республики Беларусь.

3. Эксплуатация радиоэлектронных средств фиксированной

радиослужбы, указанных в пункте 1 настоящего решения, без наличия

разрешения на использование конкретной радиочастоты или

радиочастотного канала не допускается.

4. Признать утратившим силу решение Государственной комиссии

по радиочастотам от 30 декабря 2002 г. № 14/02 «Об использовании

полосы радиочастот 37,0-39,5 ГГц для создания радиорелейных линий

связи».

5. Установить срок действия настоящего решения до 31 мая 2025 г.

Председатель Государственной комиссии подпись Ю.В.Кривошеев

Секретарь Государственной комиссии подпись Д.Н.Корзун